

EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/12/2023 al 31/12/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	1.280.469.051,00	166.313.856,47	1.112.833.783,74	86,91 %	187.237.343,19	1.112.779.057,94	86,90 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	1.111.460.365,00	159.722.196,50	1.006.843.798,89	90,59 %	179.715.140,70	1.006.789.073,09	90,58 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	745.026.551,00	95.687.126,29	659.450.010,69	88,51 %	110.672.085,97	659.395.284,89	88,51 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	260.005.551,00	41.438.488,88	223.297.655,98	85,88 %	41.416.363,08	223.242.930,18	85,86 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	192.266.000,00	24.923.165,45	182.343.948,94	94,84 %	37.212.019,50	182.343.948,94	94,84 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	285.821.612,00	27.459.164,38	246.875.018,15	86,37 %	29.580.580,81	246.875.018,15	86,37 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	6.933.388,00	1.866.307,58	6.933.387,62	100,00 %	2.463.122,58	6.933.387,62	100,00 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	2.255.500,00	0,00	2.145.500,00	95,12 %	0,00	2.145.500,00	95,12 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	2.255.500,00	0,00	2.145.500,00	95,12 %	0,00	2.145.500,00	95,12 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	364.178.314,00	64.035.070,21	345.248.288,20	94,80 %	69.043.054,73	345.248.288,20	94,80 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	359.200.000,00	63.161.958,02	340.269.974,93	94,73 %	68.169.942,54	340.269.974,93	94,73 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	4.978.314,00	873.112,19	4.978.313,27	100,00 %	873.112,19	4.978.313,27	100,00 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	128.930.626,00	2.415.613,44	74.863.416,74	58,06 %	3.097.699,34	74.863.416,74	58,06 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	87.347.445,00	2.056.663,93	60.739.609,86	69,54 %	2.738.749,83	60.739.609,86	69,54 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	10.211.733,00	308.492,00	5.662.450,01	55,45 %	308.492,00	5.662.450,01	55,45 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	77.135.712,00	1.748.171,93	55.077.159,85	71,40 %	2.430.257,83	55.077.159,85	71,40 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	20.124.470,00	150.000,00	10.104.467,75	50,21 %	150.000,00	10.104.467,75	50,21 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	20.124.470,00	150.000,00	10.104.467,75	50,21 %	150.000,00	10.104.467,75	50,21 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	21.458.711,00	208.949,51	4.019.339,13	18,73 %	208.949,51	4.019.339,13	18,73 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	5.862.044,00	208.949,51	2.199.339,13	37,52 %	208.949,51	2.199.339,13	37,52 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.850.000,00	0,00	1.820.000,00	98,38 %	0,00	1.820.000,00	98,38 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	13.746.667,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	40.078.060,00	4.176.046,53	31.126.568,11	77,66 %	4.424.503,15	31.126.568,11	77,66 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	40.078.060,00	4.176.046,53	31.126.568,11	77,66 %	4.424.503,15	31.126.568,11	77,66 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	39.778.060,00	4.176.046,53	31.126.568,11	78,25 %	4.424.503,15	31.126.568,11	78,25 %
TOTALES		1.280.469.051,00	166.313.856,47	1.112.833.783,74	86,91 %	187.237.343,19	1.112.779.057,94	86,90 %